
 

                                         

                      Казанский филиал                                                                   

Федерального государственного 

бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 

«Волжский государственный 

университет 

водного транспорта» 

Казанский филиал 

(ФГБОУ ВО «ВГУВТ») 

 

ПРИКАЗ 

   

 

       «24»  апреля 2020 г№ 83-ОД 
   

                              г. Казань      

 

 

 

 Об обеспечении безопасности  

 в период с 01 по 05 мая 2020 года, с 09 по 11 мая 2020 года  

 и  с 12 июня по 14 июня 2020 года 

 

 В целях обеспечения безопасного функционирования Казанского 

филиала ФГБОУ ВО «ВГУВТ» и на основании приказа головного вуза от 

24.04.2020 года № 126-с "Об обеспечении безопасности в период с 01 по 05 

мая 2020 года , с 09 по 11 мая 2020 года  и с 12 июня по 14 июня 2020 года" 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать дежурство ответственных лиц согласно графику: 

 
Ф.И.О Должность Дата 

дежурства 

№ телефона Электронная 

почта 

 

Дмитриева  

Алсу Фоатовна 

Начальник 

отдела 

кадров 

01.05.2020 8 9272 428 506 Alsu-

cudryavtseva

@yandex.ru 

 

Член 

оперативного 

штаба 

Раимгулов 

Марат  

Насмутдинович 

Зам. 

директора  

по общим  

вопросам 

02.05.2020 8 999 156 10 69 
raimgulov69@

mail.ru 

 

Член 

оперативного 

штаба 

Ситдиков 

Фарит 

Садыкович 

Начальник 

юридическо

го  

отдела 

03.05.2020 8 903 305 06 61 spowr.kfy@ma

il.ru 

Член 

оперативного 

штаба 

Глазунов 

Николай  

Радамесович 

Заведующий 

отделом 

практики, 

04.05.2020 8 904 762 08 10 virgoglaz@yan

dex.ru 

Член 

оперативного 



конвенцион

ной 

подготовки 

и 

трудоустрой

ства 

штаба 

Кутепова 

Людмила 

Михайловна 

Доцент 05.05.2020 8 917933 44 70 masa_m@bk.r

u 

Член 

оперативного 

штаба 

Тимербулатова  

Ильсия 

Равилевна 

Заведующий 

УМЧ по 

СПО 

09.05.2020 8917 909 62 09 it70@mail.ru 

 

Член 

оперативного 

штаба 

Харисова 

Нурания 

Ринатовна 

Заместитель 

директора 

по УМР и 

КП 

10.05.2020 8953 405 6202 nur.har@mail.r

u 

Зам. 

председателя 

оперативного 

штаба 

Гречко 

Николай 

Владимирович 

Доцент 11.05.2020 8917 863 87 79 Nvg.vguvt@ya

ndex.ru 

Член 

оперативного 

штаба  

Залаков Раиль 

Харисович 

Начальник 

АХО 

12.06.2020 8987 264 74 50 rail.zalakov@g

mail.com 

Член 

оперативного 

штаба 

Астюкова 

Татьяна 

Петровна 

Заведующий 

УМЧ по ВО 

13.06.2020 8 917 879 50 96 astvt@mail.ru Член 

оперативного 

штаба 

Серазетдинова  

Алсу 

Харисовна 

Заведующий 

ВВР 

14.06.2020 890 611 521 55 serazetdinova

@inbox.ru 

Член 

оперативного 

штаба 

  

 2. Дежурство осуществлять с нахождением с 9-00 до 15-00 на рабочих 

местах, далее - по мобильной связи.  
 3. Запретить на территории, в учебных корпусах использование 

открытого огня, применение свечей, пиротехнических изделий, 

электроприборов и электропроводки, не соответствующих стандартам. 

 4. Инженеру по охране труда (Латфуллин Р.З) совместно с 

начальником АХО (Залаков Р.Х.) проверить до 27 апреля 2020 года 

состояние путей эвакуации, укомплектованность и готовность к применению 

средств пожаротушения, системы автоматической пожарной сигнализации и 

оповещения, при необходимости принять меры к устранению выявленных 

нарушений о чём предоставить служебную записку на моё имя, 

(дополнительно предоставить информацию на электронный адрес 

vguvtkazan@yandex.ru). 

 5. Начальнику АХО (Залаков Р.Х.) поручить проверку технического 

mailto:it70@mail.ru
https://mail.yandex.ru/u2709/?uid=72737894#compose?to=astvt%40mail.ru


состояния системы отопления, водоснабжения, водоотведения, электросетей 

и электрооборудования в Казанском филиале соответствующим службам, 

при необходимости принять меры к устранению выявленных 

неисправностей. 

 6.Начальнику юридического отдела (Ситдиков Ф.С.): 

 6.1. провести с ООО "Медведь" осуществляющую охрану Филиала на 

территории университета дополнительный инструктаж о безусловном 

исполнении «Инструкции о пропускном и внутриобъектовом режимах», в 

период праздничных и выходных дней; 

 6.2. запретить нахождение работников университета, посторонних лиц 

в период с 1 мая 2020 г. по 5 мая 2020 г., с 9 мая 2020 г. по 11 мая 2020 г. и с 

12 июня 2020 г. по 14 июня 2020 г. в помещениях университета, на 

территориях хозяйственных дворов университета без разрешения  

руководства. 

 7. Начальнику отдела  кадров (Дмитриева А.Ф): 

 7.1. приказ довести до сведения исполнителей; 

 7.2. информацию об ответственных по дежурству предоставить на 

электронный адрес bezopasnost@vgavt-nn.ru до 12 ч. 27 апреля 2020 г.; 

 8. Начальнику юридического отдела (Ситдиков Ф.С.) информацию по 

результатам проведения праздничных и выходных дней в письменной форме 

доложить в службу безопасности головного вуза к 8.00 ч. 06 мая, 12 мая, 15 

июня 2020 г. по электронному адресу bezopasnost@vgavt-nn.ru. 

 9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                               И.Р. Салахов 

                                                                                 

 
 


